1. EXPEDIENTES DA PRESIDÊNCIA
[]

1.1. Portaria (Presidência) Nº 2546/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 26 de agosto de 20191300791

2. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

2.1. COMPLEMENTAÇÃO DE PAUTA - 58ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA ADMINISTRATIVA DO TRIBUNAL

PLENO - 02.09.20191300787

O Excelentíssimo Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições regimentais,
CONSIDERANDO a Resolução nº 198, de 1º de julho de 2014, do Conselho Nacional de Justiça - CNJ, que dispõe sobre o Planejamento e a
Gestão Estratégica no âmbito do Poder Judiciário;
CONSIDERANDO a Portaria nº 88, de 28 de maio de 2019, do Conselho Nacional de Justiça CNJ, que institui e regulamenta o Prêmio CNJ de
Qualidade, ano 2019;
CONSIDERANDO a Portaria (Presidência) Nº 1963/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 25 de junho de 2019, publicada no Diário da Justiça nº 8696,
no dia 27 de junho de 2019;
CONSIDERANDO a necessidade de nivelamento dos servidores do Poder Judiciário;
CONSIDERANDO a Portaria (Presidência) Nº 2303/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 26 de julho de 2019 (1179984),
RESOLVE:
Art. 1º PRORROGAR a convocação dos servidores do Poder Judiciário do Estado do Piauí para realizarem o Curso de Nivelamento de
Servidores do Poder Judiciário - EAD, do Conselho Nacional de Justiça - CNJ, até o dia 31 de agosto de 2019.
A r t .  2 º  O s  s e r v i d o r e s  d e v e r ã o  r e a l i z a r  a  i n s c r i ç ã o  n o  c u r s o  a t r a v é s  d o  l i n k
https://www.cnj.jus.br/eadcnj/mod/cicleinscription/view.php?id=79681&v=true.
Art. 3º Será concedido 1 (um) dia de folga ao servidor que concluir o Curso de Nivelamento de Servidores do Poder Judiciário - EAD, no prazo
estabelecido no art. 1º desta Portaria.
§1º O pedido de fruição de folga deverá ser encaminhado à Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas - SEAD, através do Sistema
Eletrônico Informações - SEI, instruído com o certificado de conclusão do curso e autorização do superior hierárquico que avaliará a conveniência
e a oportunidade da Administração.
§2º A folga deverá ser fruída no prazo de 6 (seis) meses a partir da emissão do certificado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 26 de agosto de 2019.
Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Presidente do TJ/PI

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 26/08/2019, às 14:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

COMPLEMENTAÇÃO DE PAUTA
Serão apreciados na 58ª sessão Ordinária de julgamento de caráter administrativo do Tribunal Pleno, a ser realizada no dia 02.09.2019, às 09h
(nove horas), os expedientes administrativos pautados abaixo. Os processos constantes desta pauta de julgamento, que não forem julgados,
ficam automaticamente incluídos na pauta ordinária administrativa seguinte, independentemente de nova publicação.
OS RELATÓRIOS DOS PROCESSOS E OS PROJETOS DE RESOLUÇÃO CONSTANTES DESTA PAUTA SERÃO INCLUÍDOS EM ATÉ 48
HORAS ANTES DA SESSÃO NO PROCESSO ELETRÔNICO (SEI) 19.0.000072783-3
II - PROCESSOS ADMINISTRATIVOS PRESIDÊNCIA
06. RECURSO ADMINISTRATIVO NOS AUTOS DO PROCESSO Nº 18.0.000057449-6
Recorrente: Flávero Francisco Raulino de Araújo
Advogada: Giovana Ferreira Martins Nunes Santos (OAB/PI 3.646)
Relator: Des. Presidente
Pedido de vista em 15.07.2019 - Des. Ricardo Gentil Eulálio Dantas
07. RECURSO ADMINISTRATIVO NOS AUTOS DO PROCESSO Nº 18.0.000057464-0
Recorrente: ARNALDO CAMPELO
Advogada: Giovana Ferreira Martins Nunes Santos (OAB/PI 3.646)
Relator: Des. Presidente
Pedido de vista em 15.07.2019 - Des. Ricardo Gentil Eulálio Dantas
08. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.0.000066374-6
Assunto: Proposta orçamentária do Poder Judiciário do Estado do Piauí - exercício financeiro de 2020
Relator: Des. Presidente
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 26 de AGOSTO de 2019.
Marcos da Silva Venancio
Coordenador Judiciário do Tribunal Pleno

Diário da Justiça do Estado do Piauí
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ANO XLI - Nº 8738A Disponibilização: Segunda-feira, 26 de Agosto de 2019 Publicação: Terça-feira, 27 de Agosto de 2019

Página 2